

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/593,AKTUALNOSCI-06102011r.html>
11.05.2024, 00:42

Strona znajduje się w archiwum.

06.10.2011

AKTUALNOŚCI 06.10.2011r.

Zakończyła się seria spotkań Wojewody Mazowieckiego z samorządowcami województwa mazowieckiego, której mottem było „Wojewoda to rząd blisko społeczeństwa”. W trakcie spotkań został przedstawiony „Program powodziowy dorzecza Wisły Środkowej” oraz „Podsumowanie stanu bezpieczeństwa w pierwszym półroczu 2011r.” Samorządowcy wysłuchali wystąpienia Wojewody, który zaprezentował „Cztery lata pracy wojewody mazowieckiego”.

Spotkania, które miały miejsce w każdym z regionów województwa, były pewną kontynuacją tematyczną spotkań ubiegłorocznych, na których omawiano i szeroko dyskutowano problemy gospodarki odpadami komunalnymi. Także i w tym roku jednym z tematów były zagadnienia, dotyczące obowiązków samorządów gminnych, związanych z koniecznością tworzenia regionów gospodarki odpadami i aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Poruszając z samorządowcami temat ich odpowiedzialności za odpady komunalne, Wojewoda między innymi powiedział: *System gospodarowania odpadami wymagał reformy. Nie był wydajny, bo nie obejmował wszystkich mieszkańców z danego terenu i nie prowadził do zwiększania się poziomu recyklingu.*

We wszystkich spotkaniach uczestniczył Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, który w prezentacji „[Konsekwencje dla gmin, wynikające z ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw](#)”, przedstawił najważniejsze informacje, dotyczące nowych obowiązków gmin, gminnych jednostek organizacyjnych odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przedsiębiorców, prowadzących działalność w tym obszarze. Podkreślił, że tak jak dotychczas, gminy muszą zapewniać czystość i porządek na swoim terenie oraz stworzyć warunki niezbędne do ich utrzymania. Pokrótce przedstawił także niektóre nowe uprawnienia

